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RESOLUCIÓN DE 21 DE ENERO DE 2026 DE LA DIRECCIÓN PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

DE SEGOVIA POR LA QUE SE RESUELVE DEFINITIVAMENTE LA ADQUISICIÓN DE NUEVAS 

ESPECIALIDADES DOCENTES POR LOS FUNCIONARIOS DEL CUERPO DE MAESTROS 

 

Por Orden EDU/920/2023 de 14 de julio (BOCYL de 24 de julio), se regula el procedimiento de 

adquisición de nuevas especialidades docentes por los funcionarios del Cuerpo de Maestros 

dependientes de la Consejería competente en materia de Educación de la Junta de Castilla y León 

y se delega la competencia para dictar resolución sobre este procedimiento. 

 

El artículo 5 de la mencionada Orden establece que, para el estudio de la documentación aportada 

por los solicitantes, se constituirá en cada Dirección Provincial de Educación una comisión formada 

por cinco miembros, nombrados por el titular de la misma entre el personal dependiente de aquella, 

habiendo sido designado uno de ellos por las organizaciones sindicales pertenecientes a la Mesa 

Sectorial de Educación en su representación. 

 

El artículo 6 establece el procedimiento, donde se indica que la competencia para el reconocimiento 

de la adquisición de nuevas especialidades por los funcionarios del cuerpo de maestros 

corresponde, por delegación del titular de la Dirección General de Recursos Humanos, que se 

efectúa a través de esta Orden, a los titulares de las Direcciones Provinciales de Educación, 

debiendo indicarse expresamente esta circunstancia en la resolución que al efecto dicten, de 

acuerdo con lo previsto en el artículo 9 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del 

Sector Público y el artículo 48 de la Ley 3/2011, de 3 de julio, del Gobierno y la Administración de 

la Comunidad de Castilla y León. 

 

Reunida la Comisión Provincial de Valoración de solicitudes de habilitación, que formulan los 

funcionarios del Cuerpo de Maestros, el día 10 de diciembre de 2025, eleva al Director Provincial 

de Educación propuesta para que se expida certificación de habilitación en las especialidades que 

proceden, y no proceden. 

 

Habiéndose presentado alegaciones y subsanaciones por los solicitantes, la comisión provincial de 

Valoración tras la reunión mantenida el 14 de enero de 2026, eleva al Director Provincial propuesta 

de la relación de aspirantes que están en condiciones de adquirir una nueva especialidad, así como 

de aquellos que no reúnen los requisitos para adquirirla. 
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Vista la propuesta elevada por la comisión Acuerdo: 

 

Primero. – Reconocer las habilitaciones en las especialidades que se detallan en el anexo I, por 

haber acreditado fehacientemente el cumplimiento de los requisitos exigidos por la Orden 

EDU/920/2023, de 14 de julio. 

Las habilitaciones reconocidas a los funcionarios en prácticas serán efectivas a partir del 1 de 

septiembre de 2026. 

 

Segundo. – No procede el reconocimiento de las solicitudes de habilitación que se detallan en el 

Anexo II por la falta de acreditación de los requisitos exigidos por la Orden EDU/920/2023, de 14 de 

julio, o no aportar la titulación requerida. 

 

Tercero. – No procede el reconocimiento por parte de esta Dirección Provincial de las 

especialidades correspondientes que se detallan en el Anexo III, bien por tener ya reconocidas las 

especialidades solicitadas o bien por ser la especialidad de acceso al cuerpo. 

 

Cuarto. -  No procede el reconocimiento de las solicitudes que no vayan dirigidas al titular de la 

dirección provincial de educación de la provincia de la que dependa el solicitante, que se detallan 

en el Anexo IV, de acuerdo con el artículo 3.2., de la citada Orden. 

 

De acuerdo con lo previsto en el art. 6.3 de la Orden EDU/920/2023, de 14 de julio, contra la 

presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer potestativamente recurso 

de reposición ante la Directora General de Recursos Humanos, en el plazo de un mes, o bien 

interponer recurso contencioso administrativo ante el Juzgado del mismo nombre de Valladolid en 

el plazo de dos meses.  

Ambos plazos se computarán a partir del día siguiente de su notificación. 

 

A la fecha de la firma 

EL DIRECTOR PROVINCIAL 

 

 

Fdo: Diego del Pozo de Andrés 
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ANEXO I 
 

DNI APELLIDOS, NOMBRE R. JURIDICA 
HABILITACIONES 

PREVIAS 

ESPECIALIDAD 

RECONOCIDA 

***563** ABAD JIMENEZ, PAULA F. CARRERA PRI EI 

***533** ALONSO MARTIN, REBECA F. PRACTICAS PT AL 

***732** ALONSO VELA, MARIA F. PRACTICAS EF EI, PRI 

***189** ANDRES FERNANDEZ, CELIA F. PRACTICAS PRI PT 

***654** ANTORAN AGUADO, NATALIA F. PRACTICAS PRI PT, AL 

***642** ARJONILLA GALLEGO, ANDREA F. PRACTICAS FI PRI, EF 

***656** ARRIBAS DE FRUTOS, MIRIAM F. CARRERA MU PRI 

***268** ASENSIO ALONSO, SALOME F. PRACTICAS PRI MU 

***709** BARBERO GONZALEZ, ANDREA F. PRACTICAS PRI EI, MU, AL 

***550** BARTOLOME GARCIA, MONTSERRAT G. F. CARRERA PRI EF, FI, PT 

***252** BASGALL, LAUREN MARIE F. PRACTICAS FI PRI 

***551** BLANCO REYES, PATRICIA F. PRACTICAS PRI EI 

***715** BORJA ESCUDERO, ALBA MARIA F. CARRERA PRI PT 

***961** BRIONES BARRUECO, PAULA F. PRACTICAS PRI PT 

***828** BUENO SAEZ, SUSANA F. PRACTICAS FI EI, PRI 

***638** CALLE GARCIA, PAULA F. PRACTICAS PRI EI, EF, FI 

***896** CASTRILLO SAN MAMES, SARA F. PRACTICAS PRI PT 

***421** CELA ESPINEL, REBECA F. PRACTICAS PRI FF, PT, AL 

***101** CUADRADO DELGADO, BEATRIZ F. PRACTICAS PRI EF, PT, AL 

***740** CUESTA ALVARO, ELENA F. PRACTICAS MU EI, PRI, FI 

***230** DA SILVA CACHO, CLAUDIA F. PRACTICAS PRI FI 

***008** DE LA CAL ARENAS, ANA F. CARRERA PT PRI, AL 

***353** DEL BIEN CASADO, LEIRE F. PRACTICAS PRI EI, FI 

***240** ESCAPA MERINO, ERIA F. CARRERA FI PRI 
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***810** ESCOBAR ELVIRA, ESTHER F. PRACTICAS AL EI, PRI, PT 

***838** FERNANDEZ GOMEZ, MARIA F. PRACTICAS AL PRI, PT 

***835** FERNANDEZ LOBATO, LEONOR F. PRACTICAS PRI EF 

***434** FIGUEROA RUIZ, CRISTINA F. CARRERA PRI MU 

***391** GARCIA BARRIOS, ALBA F. PRACTICAS PT EI, PRI 

***587** GARCIA DOMINGO, LAURA F. CARRERA FI PRI 

***213** GARCIA GOMEZ, AIDA F. PRACTICAS PT EI, PRI, EF, AL 

***588** GARCIA PAJARES, RODRIGO F. PRACTICAS PRI EF, PT 

***594** GARCIA ROGERO, CINTHYA F. PRACTICAS PRI EI, FI, AL 

***496** GARCIA SANZ, EVA F. PRACTICAS EF PRI 

***145** GARNELO ARIAS, PATRICIA F. PRACTICAS FI PRI 

***308** GOMEZ VICENTE, CARMEN F. PRACTICAS PRI EF, AL 

***382** GONZALEZ FERREIRO, M. ESTHER F. CARRERA AL PT 

***327** GONZALEZ HERNANDEZ, SARAY F. CARRERA PRI, FI EF, PT, AL 

***302** GONZALEZ PASCUAL, OIHANA F. PRACTICAS PT AL 

***679** HERRANZ MONJAS, ROCIO F. PRACTICAS FI PRI 

***988** HERRERO DE DIOS, LUISA F. PRACTICAS PRI EI 

***666** HERRERO GONZALEZ, DIEGO F. PRACTICAS EF PRI 

***557** HERRERO HERNANZ, RUBEN F. CARRERA MU PRI 

***719** HERRERO SANTOS, ANTONIO F. CARRERA PRI MU 

***711** HORCAJO BARTOLOME, PILAR F. PRACTICAS PRI EI, MU 

***505** ISERN PEREZ, NATALIA F. PRACTICAS FI EI, PRI 

***494** LABAJO VARAS, ESTHER F. PRACTICAS FI PRI 

***484** LAZARO GARCIA, SILVIA MARIA F. PRACTICAS AL PRI, PT 

***669** MANSO ANTONA, ANGELA F. PRACTICAS EI PRI, PT 

***697** MANSO BARTOLOME, ADRIAN F. PRACTICAS EF EI, PRI, PT, MU, AL 

***581** MARINAS ANTON, M. GABRIELA F. CARRERA PRI FI 

***738** MARTIN JIMENEZ, YOLANDA F. CARRERA EI PRI 

***223** MARTIN MARCOS, CRISTINA F. PRACTICAS FI PRI 
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***739** MARTIN VELASCO, CRISTINA F. PRACTICAS PRI FI 

***539** MERINO SOLANA, SUSANA F. PRACTICAS PRI FI 

***738** MOLINOS MAROTO, LAURA F. PRACTICAS FI PRI, EF 

***335** MORENO GARCIA, PAULA F. PRACTICAS PRI EF 

***415** NIETO SANCHEZ, PAULA F. PRACTICAS PRI AL 

***285** OLMEDO DEL OLMO, SANDRA F. CARRERA PT AL 

***138** PEÑA MERINO, VANESA F. PRACTICAS PRI PT, AL 

***557** PRIETO FRANCO, GEMMA F. PRACTICAS PRI PT 

***623** QUINTANILLA CUESTA, CLEOFE F. PRACTICAS PRI PT, AL 

***548** RODRIGUEZ DE LA CALLE, YESICA F. PRACTICAS EI PRI 

***811** RODRIGUEZ MIGUELEZ, SILVIA F. PRACTICAS PRI EI, EF 

***425** SAN ROMUALDO RODRIGUEZ, AFRICA F. PRACTICAS PRI EF 

***141** SANCHEZ MARTIN, MARINA F. PRACTICAS FI PRI, EF 

***424** SANCHEZ ZAMORA, SUSANA ESTER F. PRACTICAS PRI PRI, FI 

***604** SANCHO NARROS, MARIA SANDRA F. CARRERA PRI EI 

***597** SANZ RAMOS, FATIMA F. PRACTICAS PT PRI, AL, EI 

***685** SUBTIL MARUGAN, MACARENA F. CARRERA PRI FI 

***120** TARODO ABRIL, RAQUEL F. CARRERA FI, FF PRI 

***747** VALDIVIESO BERMEJO, SARA F. PRACTICAS PRI EI 

***460** VEGAS PIÑERO, PABLO F. CARRERA PRI EF, EI, FI 

***233** VELAZQUEZ MERINO, AURORA F. CARRERA PRI FF 

***370** VILCHEZ RIPOLL, ANTONIO F. PRACTICAS MU PRI 
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ANEXO II 

DNI APELLIDOS, NOMBRE R. JURIDICA CAUSA 

***268** ASENSIO ALONSO, SALOME F. PRACTICAS FI-No acredita el nivel B2 del Marco común europeo de referencia 

para las lenguas conforme a lo establecido en el Anexo I de la 

ORDEN EDU 920/2023. 

***252** BASGALL, LAUREN MARIE F. PRACTICAS FF- No acredita titulación de Graduado con la mención en Lengua 

francesa. 

***274** GAMALLO PLANELLAS, M. CARMEN F. CARRERA MU- No presenta la titulación requerida conforme a lo establecido en 

el Anexo I de la ORDEN EDU/920/2023. 

***577** GARCIA GARCIA, M. VICTORIA F. CARRERA FI-No acredita el nivel B2 del Marco común europeo de referencia 

para las lenguas conforme a lo establecido en el Anexo I de la 

ORDEN EDU 920/2023. 

***988** HERRERO DE DIOS, LUISA F. PRACTICAS FI-No acredita el nivel B2 del Marco común europeo de referencia 

para las lenguas conforme a lo establecido en el Anexo I de la 

ORDEN EDU 920/2023. 

***738** MARTIN JIMENEZ, YOLANDA F. CARRERA PT-No presenta la titulación requerida conforme a lo establecido en 

el Anexo I de la ORDEN EDU/920/2023. 

***335** MORENO GARCIA, PAULA F. PRACTICAS FI-No acredita el nivel B2 del Marco común europeo de referencia 

para las lenguas conforme a lo establecido en el Anexo I de la 

ORDEN EDU 920/2023. 

***642** PASCUAL MARTIN, ROSA MARIA F. PRACTICAS PRI: No acredita la impartición de las áreas propias de la 

especialidad de Educación Primaria durante al menos tres años. 
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ANEXO III 

DNI APELLIDOS, NOMBRE R. JURIDICA OBSERVACIONES 

***732** ALONSO VELA, MARIA F. PRACTICAS EF - Ya la tiene reconocida 

***189** ANDRES FERNANDEZ, CELIA F. PRACTICAS PRI - Ya la tiene reconocida 

***642** ARJONILLA GALLEGO, ANDREA F. PRACTICAS FI - Ya la tiene reconocida 

***268** ASENSIO ALONSO, SALOME F. PRACTICAS PRI - Ya la tiene reconocida 

***709** BARBERO GONZALEZ, ANDREA F. PRACTICAS PRI - Ya la tiene reconocida 

***550** BARTOLOME GARCIA, MONTSERRAT G. F. CARRERA PRI - Ya la tiene reconocida 

***961** BRIONES BARRUECO, PAULA F. PRACTICAS PRI - Ya la tiene reconocida 

***828** BUENO SAEZ, SUSANA F. PRACTICAS FI - Ya la tiene reconocida 

***896** CASTRILLO SAN MAMES, SARA F. PRACTICAS PRI - Ya la tiene reconocida 

***421** CELA ESPINEL, REBECA F. PRACTICAS PRI -Ya la tiene reconocida 

***740** CUESTA ALVARO, ELENA F. PRACTICAS MU -Ya la tiene reconocida 

***230** DA SILVA CACHO, CLAUDIA F. PRACTICAS PRI - Ya la tiene reconocida 

***580** DE CASTRO GARCIA, PATRICIA F. CARRERA PT - Ya la tiene reconocida 

***240** ESCAPA MERINO, ERIA F. CARRERA FI - Ya la tiene reconocida 

***810** ESCOBAR ELVIRA, ESTHER F. PRACTICAS AL - Ya la tiene reconocida 

***213** GARCIA GOMEZ, AIDA F. PRACTICAS PT - Ya la tiene reconocida 

***756** GARCIA MICO, SANDRA F. PRACTICAS PRI - Ya la tiene reconocida 

***588** GARCIA PAJARES, RODRIGO F. PRACTICAS PRI - Ya la tiene reconocida 

***594** GARCIA ROGERO, CINTHYA F. PRACTICAS PRI - Ya la tiene reconocida 

***496** GARCIA SANZ, EVA F. PRACTICAS EF - Ya la tiene reconocida 

***145** GARNELO ARIAS, PATRICIA F. PRACTICAS FI - Ya la tiene reconocida 

***308** GOMEZ VICENTE, CARMEN F. PRACTICAS PRI -Ya la tiene reconocida 

***327** GONZALEZ HERNANDEZ, SARAY F. CARRERA PRI – FI Ya las tiene reconocidas 

***647** HERRANZ ARAGONESES, ALBA F. CARRERA EI - Ya la tiene reconocida 

***679** HERRANZ MONJAS, ROCIO F. PRACTICAS FI - Ya la tiene reconocida 
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***666** HERRERO GONZALEZ, DIEGO F. PRACTICAS EF - Ya la tiene reconocida 

***557** HERRERO HERNANZ, RUBEN F. CARRERA MU -Ya la tiene reconocida 

***711** HORCAJO BARTOLOME, PILAR F. PRACTICAS PRI - Ya la tiene reconocida 

***484** LAZARO GARCIA, SILVIA MARIA F. PRACTICAS AL - Ya la tiene reconocida 

***677** LLORENTE HERRERO, NURIA F. CARRERA PRI - Ya la tiene reconocida 

***669** MANSO ANTONA, ANGELA F. PRACTICAS EI - Ya la tiene reconocida 

***697** MANSO BARTOLOME, ADRIAN F. PRACTICAS EF - Ya la tiene reconocida 

***223** MARTIN MARCOS, CRISTINA F. PRACTICAS FI - Ya la tiene reconocida 

***738** MOLINOS MAROTO, LAURA F. PRACTICAS FI - Ya la tiene reconocida 

***335** MORENO GARCIA, PAULA F. PRACTICAS PRI - Ya la tiene reconocida 

***642** PASCUAL MARTIN, ROSA MARIA F. PRACTICAS EI - Ya la tiene reconocida 

***597** SANZ RAMOS, FATIMA F. PRACTICAS PT - Ya la tiene reconocida 
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ANEXO IV 

DNI APELLIDOS, NOMBRE R. JURIDICA 
ESPECIALIDAD 

SOLICITADA 
PROV. ORIGEN 

***787** GUILLEN QUINTANA, M. JOSE F. CARRERA ED. PRIMARIA LAS PALMAS 
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